СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

сельского поселение «Хонхолойское»

Мухоршибирского района Республики Бурятия

Индекс 671351, Республика Бурятия, Мухоршибирский район, село  Хонхолой,

ул. Советская,  дом 52, телефон/факс 8 (30143) 29-356

РЕШЕНИЕ
Село Хонхолой

№ 201

от « 28» декабря 2017 г.

Об утверждении  проекта муниципального правового акта

о внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования сельского поселения

«ХОНХОЛОЙСКОЕ»

В соответствии со статьями 35, 44, 84 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования сельского поселения «Хонхолойское» в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «ХОНХОЛОЙСКОЕ» Мухоршибирского района, принятый решением Совета депутатов от 25.06.2008 №16 (в редакции решений Совета депутатов от 05.11.2009 №39,  от 20.12.2010 №65, от 30.11.2011 №82, от 31.01.2013 №106, от 26.06.2013 №111, от 22.12.2014  №147, от 29.12.2015г № 166, от 19.12.2016г № 189, от 22.08.2017 № 194 следующие изменения:

1) дополнить часть 1 статьи 3 пунктом 15 следующего содержания:
«15) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.»;

2) часть 1 статьи 21 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования.»;

3) пункт 5 части 1 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«5) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;»;

4) абзац 1 части 1 статьи 35 изложить в следующей редакции:

«1. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).».

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в пятнадцатидневный срок представить муниципальный правовой акт о внесении изменений устав на государственную регистрацию.
3. Обеспечить официальное обнародование муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Хонхолойское».

4. В десятидневный срок после обнародования направить информацию об обнародовании в органы юстиции.

5. Решение вступает в силу с момента его обнародования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава  МО СП «Хонхолойское»                                               М.А. Коденёв

                                                         ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний по

проекту муниципального правового акта

о внесении изменений и дополнений в

Устав  муниципального образования

сельского поселения «ХОНХОЛОЙСКОЕ»

Мухоршибирского района

«04» декабря  2017 года                                                         с. Хонхолой

Председательствующий: Коденёв М.А. – глава муниципального образования сельское поселение «ХОНХОЛОЙСКОЕ», председатель Совета депутатов сельского поселения.

Секретарь: Козлова Е.О. –  медсестра Врачебной амбулатории

Присутствовали: всего 16 человек, в том числе: глава сельского поселения Коденёв М.А,  специалисты администрации  Филиппова Н.Г., Гусляков И.Н., Коршунова Ф.С. ,  директор Дома культуры Оловянникова И.В., зав. сельской библиотекой Дмитриева Л.А., депутаты Совета депутатов сельского поселения Рычкова Т.Б., Мальцева В.Г., Бельская Т.В., Стулёва Е.П., Мальцева Н.И., Тифанюк Ю.В., Антонов А.Г., Мисайлова И.П., Васильева А.М., директор Хонхолойской средней общеобразовательной школы – Аюшев А.Н-Ц, председатель Совета ветеранов  Иванова  Н.С.

Повестка дня:

1. О проекте муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «ХОНХОЛОЙСКОЕ».

2. Прения.

3. Принятие итогового документа по результатам публичных слушаний.

Утверждён регламент: докладчику – 15 минут, прения – до 5-ти минут.

Слушали:

Коденёва М.А. – главу сельского поселения, председателя Совета депутатов. Пояснил, что в целях приведения в соответствие с действующим законодательством необходимо в Устав сельского поселения внести изменения и дополнения.

По первому вопросу: Коденёв М.А. – глава  МО СП «Хонхолойское»

Действующий Устав сельского поселения был принят в 2008 году. В настоящее время возникла необходимость внести в Устав изменения и дополнения в целях приведения в соответствие с действующим законодательством. «23» ноября  2017г. решением Совета депутатов сельского поселения № 197  принят проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в  Устав сельского поселения, который обнародован путем размещения на стендах в здании администрации сельского поселения «24» ноября 2017г. В соответствии со ст.28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ возникла необходимость в проведении публичных слушаний.

Оглашается решение Совета депутатов сельского поселения № 197 от «23» ноября 2017г., о проекте муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в  Устав сельского поселения.

Вопросов нет.

 В прениях выступлений не было.

По третьему вопросу выступил Коденёв М.А.. – глава  МО СП «Хонхолойское».

        По итогам обсуждения проекта решения Совета депутатов сельского поселения от «23» ноября 2017г. № 197 о принятии и обнародовании проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Хонхолойское»  участники публичных слушаний рекомендуют главе муниципального образования сельского поселения «Хонхолойское»:

 Утвердить проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в  Устав муниципального образования сельского поселения «Хонхолойское», принятый решением Совета депутатов сельского поселения от «23» ноября 2017г. № 197.
Вопрос ставится на голосование.

«За» проголосовали единогласно.

Против и воздержавшихся нет.

Председательствующий:                                                   М.А. Коденёв

Секретарь:                                                                          Е.О. Козлова
	Администрация

муниципального образования

сельского поселения

«ХОНХОЛОЙСКОЕ»

Мухоршибирского района

Республики Бурятия

671351, с. Хонхолой,

 ул. Советская д.52
тел. факс 8 (30143) 29-3-56
«10 » января  2017г.

№  1

	Управление Министерства

Юстиции Российской Федерации по Республике Бурятия

От главы муниципального образования сельского поселения «ХОНХОЛОЙСКОЕ» Коденёва Михаила Александровича

ЗАЯВЛЕНИЕ
о государственной регистрации муниципального

правового акта о внесении изменений

в Устав муниципального образования сельского поселения

       В соответствии со ст. 3 Федерального закона от 21.07.2005г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» прошу зарегистрировать муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «Хонхолойское», принятый  решением  Совета депутатов  сельского поселения  «Хонхолойское»  «28» декабря  2017г. за № 201.

        Споров административно-территориального характера с другими муниципальными образованиями не имеется.
                Приложение:
        справка об обнародовании проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в  Устав в 1 экземпляре на 1 листе;

        протокол публичных слушаний от «04» декабря 2017г. (1 экз.) на 2-х листах;

        решение об утверждении муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав от «28» декабря  2017г. за № 201 (2 экз.) на 2-х листах;

         выписка из протокола  № 71 заседания Совета депутатов сельского поселения от «28» декабря 2017г. (1 экз.) на 1 листе;

         электронный вариант решений и протоколов.
Глава муниципального образования

сельское поселение «Хонхолойское»                                        М.А. Коденёв

   На обработку своих персональных данных в объёме и целях, указанных в заявлении, согласен:   ____________________  М.А. Коденёв

Заявление и прилагаемые документы принял:

_______________________      __________________     ___________________

          (должность)                                        (ФИО)                                 (подпись)
                                             РЕСПУБЛИКА  БУРЯТИЯ

МУХОРШИБИРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХОНХОЛОЙСКОЕ»

Республика Бурятия, Мухоршибирский район, село

Хонхолой, ул. Советская дом 52

телефон 29-3-56

                                                            Управление Министерства юстиции

                                                          Российской Федерации по

                                                                                       Республике Бурятия

СПРАВКА

        В соответствии с пунктом 4 статьи 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ и на основании решения Совета депутатов МО СП «Хонхолойское» от «23» ноября 2017г. № 197 проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Хонхолойское» Мухоршибирского района Республики Бурятия был доведён до сведения всего населения сельского поселения «24» ноября 2017г. путём обнародования, то есть путём размещения на стендах администрации сельского поселения «Хонхолойское», по адресу: с. Хонхолой, ул. Советская дом 52.

        Публичные слушания по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав проведены «04» декабря 2017г. в администрации сельского поселения. Протокол публичных слушаний также обнародован «05» декабря 2017г., путём размещения на стендах в здании администрации сельского поселения,  по адресу: с. Хонхолой, ул. Советская  дом 52.

Глава муниципального образования

сельского поселения «Хонхолойское»                                   М.А. Коденёв

           Выписка из протокола № 71 заседания Совета депутатов

сельского поселения «ХОНХОЛОЙСКОЕ»

«28» декабря  2017 г.                                                                         с. Хонхолой

        Всего депутатов – 10 человек, в том числе: Рычкова Татьяна Борисовна, Мальцева Вера Георгиевна, Мальцева Наталья Ивановна, Бельская Татьяна Викторовна, Тифанюк Юлия Владимировна, Козлова Ольга Владимировна, Васильева Анна Михайловна, Мисайлова Ирина  Петровна, Антонов Александр Григорьевич, Стулёва Елена Павловна.

       Присутствовало – 9 депутатов, в том числе: Рычкова Т.Б., Мальцева В.Г., Мальцева Н.И., Бельская Т.В., Тифанюк Ю.В., Васильева А.М., Мисайлова И. П., Антонов А.Г., Стулёва Е.П.
       Отсутствовала депутат Козлова О.В.

        Глава муниципального образования сельского поселения «Хонхолойское», председатель Совета депутатов сельского поселения Коденёв М.А., предлагает вниманию депутатов повестку сессии:

1. Об утверждении муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «ХОНХОЛОЙСКОЕ».

Коденёв М.А. - глава сельского поселения.

… Переходим к вопросу «Об утверждении муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «ХОНХОЛОЙСКОЕ».

   …Уважаемые депутаты, на сессии, состоявшейся «23» ноября  2017 г., был принят проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «ХОНХОЛОЙСКОЕ». Данный документ был обнародован «24» ноября  2017г. путём размещения на информационном стенде в здании администрации сельского поселения,  «04» декабря 2017г. проведены публичные слушания по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав.

Протокол публичных слушаний обнародован «05» декабря 2017г. путём размещения на информационном стенде в здании администрации сельского поселения.  На сессию выносится вопрос об утверждении муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «ХОНХОЛОЙСКОЕ».

Коденёв М.А. – глава сельского поселения.

   … Уважаемые депутаты, поступило предложение «Принять». Ставится вопрос на голосование.

Проголосовали «За» единогласно.

(Решение за №201 прилагается)

На этом сессия Совета депутатов сельского поселения закончила свою работу.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения                                                                   М.А. Коденёв

Секретарь Совета депутатов

сельского поселения                                                                   Ю.В. Тифанюк